
Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  �  Ústředna: +420 466 026 111  �  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  �  E-mail: posta@pardubickykraj.cz  �  Úřední dny: pondělí a středa, 8 – 17 hod. 

 

     

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
 

Pardubického kraje 
 

odbor životního prostředí a zemědělství 
 

 
 

Spisová značka:   SpKrÚ 78740/2015/OŽPZ 
Číslo jednací:       KrÚ 82794/2015/OŽPZ/FE 
Vyřizuje:       Ing. Felcman 
Telefon:       466 026 417 
E-mail:       lubomir.felcman@pardubickykraj.cz 
Fax:       466 026 345 

Datum:                  28. 12. 2015 

Sdělení k záměru „Hornická činnost – lomové dobývání v rámci plánu otvírky, přípravy a 
dobývání v dobývacím prostoru DP Leštinka II. č. 7/1095/4“ podle zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů 

Krajský úřad Pardubického kraje, jako příslušný úřad podle ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 
Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „příslušný úřad“), 
obdržel dne 7. 12. 2015 oznámení podlimitního záměru „Hornická činnost – lomové dobývání 
v rámci plánu otvírky, přípravy a dobývání v dobývacím prostoru DP Leštinka II. č. 7/1095/4“ 
oznamovatele MATRO, s.r.o., Neklanova 22, 128 00 Praha 2, IČ 48024783, zastoupeného na 
základě plné moci Ing. Liboslavem Turnovským, Luďka Matury 852, 530 12 Pardubice. Oznámení 
podlimitního záměru bylo doplněno podáním ze dne 22. 12.2015. 

Předmětem záměru je pokračování těžby žuly v lomu Leštinka ve stávající ploše a objemu podle 
nového Plánu otvírky, přípravy a dobývání (POPD). Rozsah těžebních prací zůstane zachován 
(cca 4 000 t výrobků/rok). Rozsah dobývacího prostoru Leštinka II je cca 1,9 ha. Změna oproti 
původnímu POPD je pouze v tom, že se bude jednat o jednu těžební stěnu o rozměrech šířky cca 
60 – 65 m délky cca 70 m a výšky cca 12 – 15 m. Těžební báze je na kótě 412 m n.m., hladina 
spodní vody v rozmezí cca 424 m n.m. Pro udržování suchého podloží v rámci kóty 412 m n.m. 
bude prováděno čerpání a vypouštění důlních vod. Dobývací metodou bude dobývání horniny 
pomocí trhacích prací malého rozsahu za pomocí vrtacích prací. Menší bloky budou opracovány 
na manipulačním platu, popřípadě zpracovány na různé druhy kamenických výrobků. Velké bloky 
budou nakládány na dopravní prostředky a odváženy do úpravnické dílny mimo areál DP Leštinka 
II. Tříděný lomový kámen a odpad budou expedovány přímo z lomu. Materiál, který nebude 
vhodný ke zpracování pro hrubou kamenickou výrobu, bude podrcen na místě. 

Předložený záměr naplňuje ust. § 4 odst. 1 písm. d) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon“). Jedná se o záměr, který nedosahuje 
limitních hodnot uvedených v příloze č. 1 zákona, kategorii II, bod 2.5 „Těžba ostatních nerostných 
surovin na ploše od 5 do 25 ha; těžba rašeliny na ploše do 150 ha (záměry neuvedené v kategorii 
I)“ a 6.2 „Výroba stavebních hmot a výrobků neuvedených v kategorii I ani v předchozím bodě s 
kapacitou nad 25 000 t/rok; zařízení na výrobu azbestu a výrobků obsahujících azbest (záměry 
neuvedené v kategorii I)“. 

Umístění: Pardubický kraj, obec Leštinka, obec Skuteč, k. ú. Leštinka, k.ú. Skuteč. 
 
Krajský úřad Pardubického kraje, jako příslušný orgán podle ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, ve stanovisku č.j.: KrÚ 
68687/2015/OŽPZ/Pe ze dne 9. 11. 2015 sdělil podle ust. § 45i odst. 1 zákona o ochraně přírody a 
krajiny, že předložený záměr nemůže mít významný vliv na vymezené ptačí oblasti ani na 
evropsky významné lokality. 

 
 
MATRO, s.r.o. 
Neklanova 22 
128 00 Praha 2 
 



  

 2 

 

 

 

Městský úřad Skuteč, odbor stavební úřad, majetek a investice, vydal pod č.j.: SÚ/327/15/Ká ze 
dne 9. 11. 2015 vyjádření, ve kterém uvádí, že dobývání výhradního ložiska v dobývacím prostoru 
Leštinka II na pozemku parc.č. 1101/2 v k.ú. Leštinka je v souladu se záměry územního plánování 
v dotčeném území. 
Příslušný úřad podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona posoudil, zda a v jakém rozsahu 
může předložený záměr ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. Při svém hodnocení se zabýval 
velikostí plochy dobývacího prostoru Leštinka II, která dosahuje cca 76 % limitu uvedeného v 
příloze č. 1 k zákonu, a množstvím těžené suroviny ve vztahu k výrobě stavebních hmot a 
výrobků, která dosahuje cca 16 % limitu uvedeného v příloze č. 1 k zákonu. Příslušný úřad rovněž 
přihlédl ke kladnému stanovisku obce Leštinka a ke stavu využití nejbližšího dobývacího prostoru. 
Výše uvedený záměr svým charakterem, umístěním ani charakterem předpokládaných vlivů 
nedosahuje významného vlivu na obyvatelstvo, veřejné zdraví a životní prostředí, a proto podle § 
6 odst. 3 zákona příslušný úřad sděluje, že záměr „Hornická činnost – lomové dobývání v rámci 
plánu otvírky, přípravy a dobývání v dobývacím prostoru DP Leštinka II. č. 7/1095/4“ nebude 
podléhat zjišťovacímu řízení podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 
Toto sdělení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů, ani příslušná povolení dle zvláštních 
předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon o ochraně ovzduší, zákon o 
odpadech apod. 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 Ing. Josef Hejduk  
 vedoucí odboru  
 Ing. Lubomír Felcman 
 v zastoupení 


		2015-12-30T06:05:52+0000
	Not specified




